
 

Adaptacja pomieszczeń zabytkowego budynku starej gorzelni na potrzeby 
kulturalno-wystawiennicze w ramach rozwoju Instytutu Skrzynki – Instytut 
Dokumentacji, Rozwoju i Promocji Dziedzictwa Kulturowego i Kulinarnego 
Powiatu Poznańskiego 

Projekt uzyskał dofinansowanie w ramach Priorytetu 07 „Fundusze europejskie na wielkopolskie 
inicjatywy lokalne” Działania 07.03 „Kultura i turystyka” Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027. 
 

Wartość projektu: 20.116.779,41zł 

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 11.501.027,27zł 

Wysokość wkładu z budżetu Państwa: 1.643.003,89zł 
 

Przedmiotem projektu jest przebudowa, rozbudowa oraz zmiana sposobu użytkowania zabytkowego 
budynku starej gorzelni w Skrzynkach na rzecz dziedzictwa kulturowego i usług w dziedzinie kultury na 
obszarze gminy Stęszew. Projekt wynika ze Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych  
w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania na lata 2021-2027. 

Cel projektu: 

Głównym celem projektu jest stworzenie nowych przestrzeni nowoczesnej infrastruktury kulturalnej 
w celu zaproponowania szerszej oferty kulturalnej przez Instytut Skrzynki.  

Efekty projektu: 

Realizacja projektu poprzez adaptację starej gorzelni w Skrzynkach na potrzeby działalności kulturalno-
wystawienniczej przyczyni się do rozwoju infrastruktury kultury i towarzyszących temu rozwojowi 
usług. Po realizacji projektu rocznie liczba osób odwiedzających Instytut Skrzynki wrośnie do poziomu 
25 000 odwiedzających rocznie.  
Efektem projektu będzie także realizacja przedsięwzięcia proekologicznego poprzez uwzględnienie  
w projekcie rozwiązań przyjaznych środowisku. Po przebudowie budynek starej gorzelni w Skrzynkach 
będzie przyjazny dla środowiska i zapewni wysoki komfort użytkowania oraz osiągnie w miarę 
możliwości wysoką efektywność energetyczną. Budynek i jego najbliższe otoczenie będą realizowane 
w duchu „Nowy Europejski Bauhaus” (NEB), a więc inwestycja przyczyni się do zwiększenia rozwoju 
zrównoważonego, inkluzywności, piękna i estetyki oraz integracji społecznej, od różnorodności po 
zapewnienie dostępności i przystępności cenowej.  
 
Odbiorcy projektu: 

Działania projektu adresowane są do odbiorców z Wielkopolski, w tym przede wszystkim z regionu 
powiatu poznańskiego i metropolii poznańskiej. Bezpośrednimi odbiorcami będą mieszkańcy Gminy 
Stęszew. 
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